ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG THANH KHÊ TÂY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND Thanh Khê Tây, ngày        tháng 11 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả hội nghị đối thoại giữa Bí thư Đảng ủy và Chủ tịch UBND

phường với nhân dân trước kỳ họp thường kỳ cuối năm 2023 của

HĐND thành phố khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026

Kính gửi:

- Thường trực HĐND thành phố Đà Nẵng;

- Tổ đại biểu HĐND thành phố đơn vị Thanh Khê;

- UBND quận Thanh Khê;

Căn cứ quy định tại Điều 9 của Nghị quyết số 34/2021/NĐ-CP ngày 29

tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Nghị

quyết số 119/2020/QH14 ngày 19 tháng 6 năm 2020 của Quốc hội về thí điểm tổ

chức mô hình chính quyền đô thị và một số cơ chế, chính sách đặc thù phát triển

thành phố Đà Nẵng;

Thực hiện Công văn số 285/HĐND-VP ngày 02 tháng 11 năm 2023 của

HĐND thành phố về việc tổ chức đối thoại với Nhân dân trước kỳ họp cuối năm

2023 HĐND thành phố khóa X. UBND phường Thanh Khê Tây đã triển khai

thực hiện, kết quả cụ thể như sau:

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO ĐIỀU HÀNH

- Xây dựng Kế hoạch số 160/KH-UBND ngày 31 tháng 10 năm 2023 của

UBND phường Thanh Khê Tây về việc tổ chức hội nghị đối thoại giữa Bí thư

Đảng ủy và Chủ tịch UBND phường với Nhân dân trên địa bàn phường trước kỳ

họp thường kỳ cuối năm của HĐND thành phố khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026.

II. NỘI DUNG HỘI NGHỊ ĐỐI THOẠI

1. Đồng chí Chủ tịch UBND phường báo cáo tóm tắt về tình hình hoạt

động của UBND phường năm 2023 ở các lĩnh vực KTXH – QPAN; đánh giá kết

quả đạt được, những thuận lợi, khó khăn thách thức và phương hướng, nhiệm vụ

của UBND phường từ đầu năm đến nay.

2. Tại Hội nghị đối thoại, đã tiếp nhận tổng cộng 12 ý kiến, kiến nghị (ý

kiến trực tiếp) liên quan đến nhiều lĩnh vực. Trong đó, có 01 ý kiến, kiến nghị

thuộc thẩm của Thành phố; 08 ý kiến, kiến nghị thuộc thẩm quyền của Quận và

03 ý kiến, kiến nghị thuộc thẩm quyền của UBND phường.

3. Trên cơ sở các ý kiến, kiến nghị của Nhân dân, Chủ tịch UBND

phường tiếp thu, giải đáp các ý kiến, kiến nghị thuộc thẩm quyền của UBND

phường và cam kết thực hiện trong thời gian đến.

2

Trên đây là báo cáo kết quả hội nghị đối thoại giữa Bí thư Đảng ủy và

Chủ tịch UBND phường với Nhân dân trước kỳ họp thường kỳ cuối năm 2023

của HĐND thành phố khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy, TT UBND phường;

- UBMT và các Hội đoàn thể phường;

- Lưu: VT, VP.

CHỦ TỊCH

Lê Thị Nhật Diệu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-07T08:30:26+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Lê Thị Nhật Diệu<dieultn@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-11-07T08:42:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Uỷ ban Nhân dân Phường Thanh Khê Tây<thanhkhetayqtk@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-11-07T08:42:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Uỷ ban Nhân dân Phường Thanh Khê Tây<thanhkhetayqtk@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-11-07T08:42:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Uỷ ban Nhân dân Phường Thanh Khê Tây<thanhkhetayqtk@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!